
                     
 Comune di Palma di Montechiaro  

         Provincia di Agrigento  

                            
Determinazione del Capo Settore Affari Tributari e Legali 

 
N°   78  del Registro         

 

Data  21.01.2012 

 

 

OGGETTO :     Burgio Maria + 1 c/Comune di Palma di Montechiaro -   

                                                         Liquidazione e pagamento acconto Avv. Carmela Farruggio.     
 

                                   

 

N.    6    Registro Settore Affari Tributari e Legali  del  21.01.2013 

 

 

ANNO 2013 
 

L’anno duemilatredici   il giorno Ventuno del mese di  Gennaio alle ore _//_______,  

Il Capo Settore 

 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Vista la L.R. 48/91 che ha recepito la L.N. n.142/90, e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000. 

Visto il vigente regolamento di contabilità.                                                                    

 

 Premesso che: 

Con atto di citazione notificato in data 20 luglio 2010 la sig.ra Burgio Maria , nata a Palma di 

Montechiaro il 11/10/1970, cod. fisc. BRGMRA70R51G282C e Sambito Pino nato ad Agrigento il 

23/11/1963 cod. fisc. SMBPN163S23A089G,  in qualità di genitori esercenti la potestà sulla figlia minore 

Sambito Federica nata a Licata il 06/08/1997, hanno citato il Comune di Palma di Montechiaro e l'ASL di 

Agrigento all’udienza del 25/10/2010 innanzi al Tribunale di Agrigento per sentirli condannare per i 

danni subiti, dalla loro figlia in data  26 ottobre 2008 a causa di un morso di un cane randagio di razza 

meticcia; 

L'atto di citazione notificato in data 20 luglio 2010 non è stato iscritto a ruolo, e che pertanto, i 

signori Burgio Maria e Sambito Pino in data 9 luglio 2010 hanno notificato l'atto di riassunzione della 

causa citando nuovamente il Comune di Palma di Montechiaro e l'ASL di Agrigento all'udienza del 

20/12/2010 dinnanzi al Tribunale di Agrigento.  

Dato atto che con deliberazione della G.M. n.68/2010 è stato conferito incarico per la difesa 

dell’Ente all’Avv. Carmela Farruggio del Foro di Agrigento; 

 

 Vista la nota prot. 1202/2013 con la quale l’avv. Farruggio chiede il pagamento dell’onorario 

professionale maturato medio tempore con applicazione dei minimi tariffari; 

Vista la fatt. n.1 del 15/1/2013 di € 2.073,70 al lordo delle ritenute da operare per legge; 

 

Vista la propria determinazione n.86 del 21/12/2012 con la quale è stato assunto impegno di spesa n. 

33555 per il pagamento di parcelle agli avvocati; 

  

 Ritenuto di dover procedere al pagamento di quanto dovuto; 



 

 Visto il vigente regolamento di contabilità; 

 

DETERMINA 
 
  

Di liquidare e pagare, a titolo di acconto, la fattura n.1/2013 di € 2.073,70  in favore dell’Avv. 

Carmela Farruggio; 

 

Di emettere mandato di pagamento in favore della stessa tramite bonifico bancario sul codice IBAN 

comunicato dal legale; 

 

 di imputare la relativa spesa sul cap. 860 “Spese per liti ed arbitraggi” – imp. 33555 sub. 33746 

 

Di dare atto che trattasi di incarico conferito a termini dell’art.7, comma 6 del D.Lgs n.165/2001 e 

pertanto non soggetto alle norme di tracciabilità dei pagamenti. 

 

 Il presente provvedimento viene trasmesso al servizio finanziario per l’esercizio dei controlli e 

riscontri contabili e fiscali ai sensi del 4° comma dell’art.184 del D.L.vo n.267/2000. 

 

                                                                                           Il Capo Settore Affari Tributari e Legali 

                                                                                                       f.to   D.ssa M. G. Marino 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE FINANZIARIA 

 

 Si appone il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria così come previsto dal 4° 

comma art. 151 D.L.vo 267/2000. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

        f.to   Dott. Rosario Zarbo 

 

 

 

 

Certificazione 

(art.18 D.L. n.83/2012 convertito con L. n.134 del 07/08/2012) 

 

Il Responsabile del procedimento Capo Settore Affari Tributari e Legali 

 

CERTIFICA 

 

Che il presente atto è stato pubblicato sul sito web del Comune, sezione trasparenza, valutazione e merito, 

Amministrazione Aperta. 

 

          Il Capo Settore Responsabile  

        f.to Dott.ssa Maria Gabriella Marino 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  
Il sottoscritto Segretario comunale 

CERTIFICA 

  
che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio on line per 15 giorni consecutivi dal _____________ al 

_____________. 

 

                Il Messo Comunale                                                   Il Segretario Comunale 
           _________________                                                                          

                                                                                                 _____________________ 

Dalla  Residenza comunale, lì ____________            
______________________________________________________________________ 

   E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

                                                                                                Il Segretario Comunale 

 

Dalla Residenza comunale, lì ______________           f.to ____________________  

 

 

ATTESTAZIONE DI COPIA 

La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse ai sensi della 

normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. Si rilascia per uso pubblicazione on 

line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 

Palma di Montechiaro 21.01.2013    Il Funzionario incaricato 

       P. Arcadipane 

 


